

خبرگزاری

شعری از شفیعی کدکنی روی دیوار شهر لیدن هلند

شعری از محمدرضا شفیعی کدکنی شاعر گرانقدر معاصر ایرانی بر روی دیوار شهر لیدن، هلند نیز به ثبت رسید. شعر به کجا چنین شتابان که در حال حاضر مانند یک ضرب‌المثل بین عموم مردم نقل قول می‌شود نیز در لیدن هم یادگار نوشته شده و همچنین قرار است تا ترجمه انگلیسی این اثر هم در کنار شعر وی بر روی دیوار لیدن نوشته بشود؛ به گفته خود کدکنی بیش از سی اثر موسیقایی روی این شعر آفریده شده است.

به منظور ثبت شعر «به کجا چنین شتابان» به زبان فارسی بر دیوارهای شهر (لیدن) هلند با حضور خود شفیعی کدکنی مراسمی در شهر لیدن برگزار گردید، همچنین این شاعر گرانقدر پس از ثبت شعرش بر روی دیوار لیدن اعضای به پای این شعر بر روی دیوار زد. ایده برگزاری چنین مراسمی توسط اصغر سید قراب، استاد دانشگاه علوم انسانی و رئیس بخش فارسی دانشگاه لیدن داده شده بود؛ در این مراسم موسیقی اصیل ایرانی توسط دو هنرمند ایرانی که از ساکنین هلند بودند نیز پیش شد و بسیار مورد پسند همگان قرار گرفت.

البته این برای اولین بار نیست که بر روی دیوارهای شهر لیدن هلند شعرهایی از بزرگان و نویسندگان سراسر دنیا نوشته شده است و (سفر به خیر) شفیعی کدکنی، شعر شماره صد و یازدهم این شهر است.

مردم سراسر ایران کافی است نام نقی معمولی، بابا پنجلی، ارسطو عاملی، رحمت، فهیمه و... را بشنوند، آنوقت است که در دورهمی‌های صمیمانه‌شان از سابقه زندگی خانوادگی آن‌ها با هم حرف می‌زنند. اکنون سیروس مقدم همه این شخصیت‌ها را برای پنجمین فصل مجموعه پایتخت جمع کرده تا یک نوروز شیرین را برای مخاطبان شبکه یک فراهم کند. در این فصل از قصه، اتفاقات عجیب و غریبی برای خانواده نقی معمولی می‌افتد، طوری که مخاطبان را غافلگیر خواهد کرد. به گزارش جام‌جم، در این مجموعه تلویزیونی محسن تنابنده، احمدمهران‌فر، علیرضا خمسه، ریما رامین‌فر، نسرين نصرتی، هومن حاجی عبداللهی، بهرام افشاری، ساراونیکا فرقانی، مجتبی بلال حبشی، مصطفی بلال حبشی، سلمان خطی و... ایفای نقش می‌کنند و در حال حاضر مراحل فنی را پشت سر می‌گذارند.

این مجموعه به کارگردانی سیروس مقدم در ایام نوروز از شبکه یک پخش می‌شود

شوگ نوروزی «پایتخت ۵»



آیا فکر می‌کردید این مجموعه تا این میزان با اقبال مخاطبان روبه‌رو شود که تولید آن تا پنج فصل ادامه پیدا کند، به جام‌جم گفت: ما وقتی سریال پایتخت یک را شروع کردیم، بر اساس طرح یک خطی بود. خانواده‌ای از شهرستان برای تحویل گرفتن خانه‌شان به تهران می‌آیند و به دلیل مشکلاتی مجبور می‌شوند پشت همان کامیونی که وسایل‌شان را بار زده‌اند، زندگی کنند. واقعیت این است خود ما هم اصلاً انتظار این همه استقبال مخاطب را نداشتیم. به خاطر این که قصه درباره یک خانواده شهرستانی به‌شدت معمولی بود و بازیگرانی که شاید اولین بار در تلویزیون جلوی دوربین می‌رفتند، ولی همگی سابقه طولانی و درخشانی در عرصه تئاتر و سینما داشتند. شاید دور از ذهن تربیت شده مخاطبان تلویزیون بود که طی سال‌ها به گونه دیگری عادت کرده بودند، خیلی سخت به نظر می‌رسید مورد توجه مردم قرار بگیرد. وی ادامه داد: از قسمت ۴ و ۵ سریال، با توجه به اینکه ما هنوز مشغول تصویربرداری بودیم با هجوم مردم و علاقه مخاطبان روبه‌رو شده بودیم و باعث شد فیلم‌برداری ما در خیابان‌ها و خانه‌ها به سختی پیش برود و این تهیه‌کننده درباره پایتخت ۵ با چه هدفی تولید شده و قرار است چه مفاهیمی را زیرپوستی و باظرافت به مخاطبان منتقل کند، عنوان کرد: پایتخت ۵ در مفاهیم کلی ادامه پایتخت‌های دیگر است؛ یعنی محور اصلی آن خانواده و اعضای آن است. خانواده و همدلی‌ها، شادمانی، دوستی‌ها و دشمنی‌ها، شادی‌ها و غم‌ها، احترام به بزرگ‌ترها، محبت زن و شوهر به یکدیگر و... بحث محوری پایتخت‌هاست. این بار خانواده پایتخت در موقعیت‌های خطیر تازه‌تری قرار می‌گیرد و همین خطرها باعث می‌شود آن‌ها کدورت‌ها، اختلاف‌سلیقه‌ها و دشمنی‌ها را کنار بگذارند و همدل شوند تا بتوانند کلیت خانواده را حفظ کنند. این تهیه‌کننده درباره لوکیشن‌های این مجموعه به ویژه بخش‌های خارج از ایران تصریح کرد: داستان پایتخت‌ها، همواره قصه‌های سفر و جابه‌جایی از شهری به شهر دیگر رفتن است. این بار خانواده پایتخت بنا بر ضرورت فیلمنامه باید به خارج از کشور بروند و سپس بر همین ضرورت سر از کشور ثالث در می‌آورند؛ بنابراین سریالی که بخشی از آن در مازندران، بخشی دیگر در تهران و جاده‌ها و بخشی در هواپیما و پرواز و بخش مهمی در ترکیه و سپس در کشوری ثالث می‌گذرد، بسیار تولید سخت و جان‌فرسایی دارد و فقط از یک گروه حرف‌های، علاقه‌مند و با انگیزه برمی‌آید. مهمترین بخش کار، بخش سفر با بالن در دریا و هوا و بخش جنگ و گرمای طاقت‌فرسا بود.

نسرین نصرتی، بازیگر نقش فهیمه درباره اتفاقاتی که در این فصل از قصه برای او می‌افتد، گفت: ما تا به این فصل حضور پسر بزرگ‌تر فهیمه را نداشتیم و عنوان شده بود سربازی رفته است. در این فصل پسر بزرگ‌تر به قصه اضافه شده که نقش او را بهرام افشاری بازی می‌کند. شخصیت فهیمه هم نسبت به فصل‌های قبلی بیشتر پرداخت شده است. وی ادامه داد: ما برای این پروژه زحمات‌های زیادی کشیدیم و امیدوارم

محمسن تنابنده، بازیگردان و بازیگر درباره این فصل از مجموعه «پایتخت» به جام‌جم گفت: به نظرم پایتخت سریال خوبی است. تلاش و زحمت بسیاری برده. بهتر است راجع به آن حرف نزنیم تا راحت‌تر دیده شود. ولی ما تمام تلاش‌مان را کرده‌ایم. با وسواس بسیار زیاد که این قصه، ماجراهای نوتر و شرایط بهتر و جذاب‌تر از قبل داشته باشد. وی ادامه داد: پایان این سریال هم به عوامل زیادی بستگی دارد. مهم‌ترین مسئله اقبال عمومی است که دیگر دوستش نداشته باشند، پس در آن صورت ساختن لزومی هم ندارد. نکته دوم، مدیریت یک گروه است. می‌دانید که کارهای گروهی کردن در ایران بسیار سخت است. اینکه بتوانیم گروهمان را همیشه خوب و خوشحال و سرحال و بانگیزه نگه داریم مهم است.

امروز شما

فروردین
 امروز به‌جای این که سعی کنید به دیگران نصیحت کنید و بگویید چه کاری درست و چه کاری اشتباه است، بهتر است کمی از این توصیه‌ها و نصایح را در زندگی شخصیتان به کار بگیرید.

اردیبهشت
 شما دارید کارهایتان را به آرامی و بر اساس اصول و قواعد قدیمی و همیشگی‌تان پیش می‌برید، اما ناگهان موجی قدرتمند شما را به خود آورده و مجبور خواهد کرد تا روش متفاوتی را در پیش بگیرید.

خرداد
 امروز نیروی قدرتمند در برابر شما قرار گرفته و عقاید و باورهایتان را در مورد این که کارهایتان را چطور باید پیش ببرید و چطور باید زندگی کنید به چالش می‌کشد. شاید این چالش برای شما دشوار و دردناک باشد، اما درواقع اولین قدم برای ورود به مرحله‌ای جدید از زندگی‌تان خواهد بود.

تیر
 صبح که از خواب بیدار می‌شوید با یک پرش از رختخوابتان بیرون می‌جهید و احساس می‌کنید که هزارتا کار روی سر‌تان ریخته است و هر یک شما را به سوی می‌کشد.

مرداد
 امروز احساس می‌کنید همچون گلاب‌دایوری در میدان نبرد هستید. خبر خوبی که باید به شما بدهیم این است که اگر تنها یک نفر بتواند به این وضع غلبه کند و به‌کل این ماجرا نگرشی صحیح و منطقی داشته باشد شما هستید.

شهریور
 اگر فقط به جنبه منفی موقعیت‌های مختلف نگاه کنید خود را در یک چرخه‌ای باطل گرفتار خواهید کرد. نداشتن یک نگرش مثبت و درست باعث خواهد شد راه‌حلی که درست در برابر دیدگان‌تان قرار دارد را نبینید.

بهمن
 در حال حاضر ذهن شما سرشار از ایده‌های جدید و خلاقانه‌ای است که شما را در مسیر رسیدن به اهداف‌تان قرار خواهند داد، اما متأسفانه در این راه با برخی موانع روبرو خواهید بود.

آبان
 یادتان باشد که هرچند تنش و بی‌نظمی همه‌ی اطراف شما را فراگرفته است، شما مجبور نیستید که تحت تأثیر این شرایط قرار بگیرید و باید سعی کنید که حتی اگر در میانه‌ی این میدان قرار دارید هم خودتان را درگیر این نبرد نکنید.

آذر
 امروز ذهن شما بسیار فعال شده و دارید ایده‌های جدید و متفاوتی در سر می‌پرورانید، اما یک‌چیز مهم‌زمان‌جوی‌تان را گرفته و نمی‌گذارد این ایده‌ها را عملی کنید.

دی
 امروز شما به‌شدت کنج‌کاو و بی‌قرار شده و در تلاش برای کشف چیزهای تازه هستید و توجه چندانی هم به خطراتی که سر راه‌تان قرار گرفته‌اند ندارید. البته که شما باید به خودتان آزادی بدهید، اما لازم است که درعین‌حال دقت و احتیاط کافی نیز داشته باشید.

دردخت غنچه برآورد و بلبلان مستند

جهان جوان شد و یاران به عیش بنشستند



تشکر ژاوی از بانوی هنرمند ایرانی

اسطوره فوتبال اسپانیا با انتشار پستی در اینستاگرام از بانوی هنرمند ایرانی تقدیر کرد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از خبر آنلاین؛ ژاوی هراندز اسطوره سابق باشگاه بارسلونا و تیم ملی اسپانیا که این روزها در تیم الغرافه قطر بازی می‌کند، پستی در اینستاگرام خود گذاشت که جالب توجه بود. ژاوی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامی خود از زهرا رحمانی بانوی هنرمند ایرانی که نقاشی او را به‌صورت حرفه‌ای و کاملاً واقعی طراحی کرده بود، تشکر کرد.

